« Маджа»

сикт  овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	 Совет

сельского поселения

«Маджа»

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	от 10 ноября  2023 года
	                                            № V -41/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Маджа)

Об утверждении Положения об оплате труда Главы муниципального образования сельского поселения «Маджа»
Руководствуясь Федеральным Законом  РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РК от 20 декабря 2010 г. № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», Постановлением Правительства РК от 17.12.2020г. №607 «Об утверждении методик расчета нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми», Совет сельского поселения «Маджа» решил:
1. Утвердить Положение осуществления денежного содержания Главы муниципального образования сельского поселения «Маджа» согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Маджа» от 17 октября 2019  № V-5/1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
 Глава сельского поселения                                                Г.В. Ястребова
  Приложение к Решению Совета

 сельского поселения «Маджа»

от 10 ноября   № V-41/1
Положение об оплате труда  Главы муниципального образования сельского поселения «Маджа»
1. Установить следующее денежное  содержание Главы сельского поселения «Маджа»:
1.1. должностной оклад;
1.2. ежемесячные и иные дополнительные выплаты, в том числе:

а) ежемесячное денежное поощрение;

б) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

в) премия.
2. Размер должностного оклада, ежемесячные и иные дополнительные выплаты Главы сельского поселения устанавливаются решением Совета сельского поселения.
3. Должностной оклад устанавливается в размере согласно приложению №1 настоящего Положения. Должностной оклад подлежит изменению (индексации) в сроки и размерах, установленных для изменения (индексации) окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Республики Коми.

При увеличении (индексации) размера должностного оклада Главы сельского поселения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. При формировании фонда оплаты труда Главы сельского поселения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются следующие средства (в расчете на год):
а) ежемесячного денежного поощрения в размере, установленном согласно приложению №2 настоящего Положения;
б) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере не более полутора должностных окладов.

в) премия - в размере не более четырех с половиной должностных окладов с учетом ежемесячных денежных поощрений.
Фонд оплаты труда Главы сельского поселения формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Порядок установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения.

Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной выплатой, независящей от результатов работы, устанавливается в размере согласно приложению № 2 настоящего Порядка.

Денежное поощрение Главе сельского поселения выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в расчетном месяце одновременно с денежным содержанием за истекший период.

6. Порядок установления и выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с Законом РФ от 21.07.1993 г. №5485-1 «О государственной тайне»,  Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны" согласно оформленному в установленном порядке допуске к сведениям соответствующей степени секретности.

Надбавка выплачивается ежемесячно (со дня оформления допуска к государственной тайне) за фактически отработанное время в расчетном месяце одновременно с денежным содержанием за истекший период.

7. Порядок выплаты премии.
Премирование Главы сельского поселения производится в целях повышения материальной заинтересованности в добросовестном и качественном исполнении полномочий, повышении эффективности деятельности и уровня ответственности за решение вопросов местного значения сельского поселения.

Премирование Главы сельского поселения устанавливается ежемесячно решением Совета сельского поселения по результатам работы. Премия выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в расчетном месяце одновременно с денежным содержанием за истекший период.

Премия устанавливается по результатам работы Главы сельского поселения, решением Совета сельского поселения не более 35% от должностного оклада, с учетом ежемесячного денежного поощрения.

Критериями и условиями, дающими право на установление премии, являются:
- внедрение и реализация идей и предложений по социально-экономическому развитию сельского поселения;

- личный вклад и инициативу при принятии управленческих решений, применение новых, современных форм и методов в работе, которые положительно влияют на развитие территории;

- своевременная и качественная подготовка решений Совета сельского поселения, постановлений, распоряжений администрации сельского поселения и ответов на обращение граждан.
Лишение или уменьшение размера премии осуществляется Советом сельского поселения по следующим основаниям:

- невыполнение условий премирования, установленных настоящим Положением;

-неисполнения, возложенных полномочий.
Приложение №1

 к Положению
Размер должностного оклада

Главы сельского поселения «Маджа»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	Глава сельского поселения «Маджа»
	7101,00

 Приложение №2
 к Положению
Размер ежемесячного денежного поощрения

Главы сельского поселения «Маджа»

	Наименование должности
	Количество должностных окладов в расчете на месяц

	Глава сельского поселения «Маджа»
	3

_1274512798.doc
[image: image1.png]